
ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

(ฉบับที ่๑๔๓๐/๒๕๖๖) 

เร่ือง คาธรรมเนยีมการศึกษาสำหรับหลักสูตรมากกวาหน่ึงปริญญา หลักสูตรแพทยศาสตรบณัฑิต และหลักสตูร 

วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารโรงพยาบาล  หรือ หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต และหลักสูตรวิทยาศาสตร

มหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการขอมูลและสารสนเทศสุขภาพ  คณะแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน 

--------------------------------------- 

เพื่อใหการจัดการศึกษาหลักสูตรมากกวาหนึ่งปริญญา มหาวิทยาลัยขอนแกน สำหรับนักศึกษาระดับ

ปริญญาตรีที ่เขาเรียนหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต และหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหาร 

โรงพยาบาล  หรือ หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต และหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการขอมูลและ 

สารสนเทศสุขภาพ   ในโครงการการจัดการศึกษาตามระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การจัดการศึกษา 

หลักสูตรมากกวาหนึ่งปริญญา มหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. ๒๕๖๓ เปนไปดวยความเรียบรอย และมีประสิทธิภาพ 

บังเกิดผลดีตอการพัฒนาวิชาการของมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ (๑) แหงพระราชบัญญัติ มหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. ๒๕๕๘ และ 

ขอ ๓ แหงประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน ฉบับที่ ๑๒๓๐/๒๕๖๕ เร่ืองคาธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตรมากกวาหนึ่งปริญญา 

มหาวิทยาลัยขอนแกน ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการประจำคณะแพทยศาสตร ครั้งที่ ๑๕/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๙ 

สิงหาคม ๒๕๖๕ และคณะกรรมการสภาวิชาการ มหาวิทยาลัยขอนแกน ในการประชุม ครั้งที่ ๙/๒๕๖๕ เมื่อวันที่  ๒๖  

กันยายน ๒๕๖๕  จึงออกประกาศไว ดังนี้ 

ข อ ๑ ประกาศนี้เ ร ียกว  า  “ประกาศมหาว ิทยาล ัยขอนแก น (ฉบ ับท ี ่๑๔๓๐/๒๕๖๖) เร ือ่ง  

คาธรรมเนียมการศกึษาสําหรบัหลักสูตรมากกวาหนึงปริญญา หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑติ และหลกัสูตรวิทยาศาสตร 

มหาบัณฑติ สาขาวชิาการบริหารโรงพยาบาล  หรือ หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต และหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบณัฑิต 

สาขาวิชาวิทยาการขอมูลและสารสนเทศสุขภาพ  คณะแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน” 

ขอ ๒ ใหประกาศนีม้ีผลใชบังคับสําหรับนักศึกษาคณะแพทยศาสตรทีเ่ขาศึกษาในหลักสูตรมากกวาหนึ่ง 

ปริญญา หลักสูตรแพทยศาสตรบณัฑิต และหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑติ สาขาวชิาการบริหารโรงพยาบาล  หรือ 

หลักสตูรแพทยศาสตรบัณฑิต และหลักสูตรวทิยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการขอมูลและสารสนเทศสุขภาพ 

คณะแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน ตั้งแตปการศึกษา ๒๕๖๖ เปนตนไป 

ขอ ๓ ในประกาศนี ้

“มหาวิทยาลัย” หมายความวา มหาวิทยาลัยขอนแกน 

“อธิการบดี”        หมายความวา  อธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 

“คณะ”   หมายความวา  คณะแพทยศาสตร  มหาวิทยาลัยขอนแกน 



๒ 

“นักศึกษา” หมายความวา นักศึกษาคณะแพทยศาสตรที่เขาศึกษาหลักสูตร  

แพทยศาสตรบ ัณฑิต และหล ักส ูตรว ิทยาศาสตร

มหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารโรงพยาบาล  หรือ 

หล ั กส ู ตรแพทยศาสตรบ ัณฑ ิต  และหล ั กส ู ตร 

วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการขอมูลและ

สารสนเทศสขุภาพ 

ขอ ๔ อัตราคาธรรมเนียม 

๔.๑ อัตราคาธรรมเนียมของหลักสูตรแรก ใหเปนไปตามอัตราคาธรรมเนียมที่มีกําหนดไวแลว ตาม

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

๔.๒ อัตราคาธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารโรงพยาบาล 

หรือ หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการขอมูลและสารสนเทศสุขภาพ  อัตราตอหนวยกิต  ๒,๗๐๐ บาท 

ขอ ๕ กรณีที่นักศึกษาลาออกจากการเปนนักศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการ

บริหารโรงพยาบาล หรือ หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการขอมูลและสารสนเทศสุขภาพ แตยังคง

ศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต นักศึกษาตองชำระคาธรรมเนียมการศึกษาตามขอ ๔.๑  และ ๔.๒  ตามแผนการ

ศึกษาเดิม 

ขอ ๖ คาธรรมเนียมอื่นที่ไมไดกำหนดไวในประกาศนี้ ใหเปนไปตามที่กำหนดไวในระเบียบและประกาศ

ของมหาวิทยาลัยขอนแกน 

ขอ ๗ เงินคาธรรมเนียมการศึกษาที่ชำระแลวตามอัตราการเรียกเก็บที่กำหนดไวในประกาศนีจ้ะขอคืนไมได 

ขอ ๘ ใหคณบดีเปนผูรักษาการตามประกาศนี้ กรณีที่มีปญหาในการตีความหรือปญหาการปฏิบัติตาม

ประกาศนี้ ใหคณะกรรมการประจำคณะแพทยศาสตรเปนผูวินิจฉัย 

ประกาศ ณ วันที่  ๒๓    มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

(รองศาสตราจารยไมตรี อินทรประสิทธิ์) 

              รองอธิการบดีฝายการศึกษาและบริการวิชาการ 

   ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 


		2023-07-03T07:48:49+0700
	ไมตรี อินทร์ประสิทธิ์




